
ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

(ฉบับที ่๑๔๓๐/๒๕๖๖) 

เร่ือง คาธรรมเนยีมการศึกษาสำหรับหลักสูตรมากกวาหน่ึงปริญญา หลักสูตรแพทยศาสตรบณัฑิต และหลักสตูร 

วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารโรงพยาบาล  หรือ หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต และหลักสูตรวิทยาศาสตร

มหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการขอมูลและสารสนเทศสุขภาพ  คณะแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน 

--------------------------------------- 

เพื่อใหการจัดการศึกษาหลักสูตรมากกวาหนึ่งปริญญา มหาวิทยาลัยขอนแกน สำหรับนักศึกษาระดับ

ปริญญาตรีที ่เขาเรียนหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต และหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหาร 

โรงพยาบาล  หรือ หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต และหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการขอมูลและ 

สารสนเทศสุขภาพ   ในโครงการการจัดการศึกษาตามระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การจัดการศึกษา 

หลักสูตรมากกวาหนึ่งปริญญา มหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. ๒๕๖๓ เปนไปดวยความเรียบรอย และมีประสิทธิภาพ 

บังเกิดผลดีตอการพัฒนาวิชาการของมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ (๑) แหงพระราชบัญญัติ มหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. ๒๕๕๘ และ 

ขอ ๓ แหงประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน ฉบับที่ ๑๒๓๐/๒๕๖๕ เร่ืองคาธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตรมากกวาหนึ่งปริญญา 

มหาวิทยาลัยขอนแกน ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการประจำคณะแพทยศาสตร ครั้งที่ ๑๕/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๙ 

สิงหาคม ๒๕๖๕ และคณะกรรมการสภาวิชาการ มหาวิทยาลัยขอนแกน ในการประชุม ครั้งที่ ๙/๒๕๖๕ เมื่อวันที่  ๒๖  

กันยายน ๒๕๖๕  จึงออกประกาศไว ดังนี้ 

ข อ ๑ ประกาศนี้เ ร ียกว  า  “ประกาศมหาว ิทยาล ัยขอนแก น (ฉบ ับท ี ่๑๔๓๐/๒๕๖๖) เร ือ่ง  

คาธรรมเนียมการศกึษาสําหรบัหลักสูตรมากกวาหนึงปริญญา หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑติ และหลกัสูตรวิทยาศาสตร 

มหาบัณฑติ สาขาวชิาการบริหารโรงพยาบาล  หรือ หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต และหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบณัฑิต 

สาขาวิชาวิทยาการขอมูลและสารสนเทศสุขภาพ  คณะแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน” 

ขอ ๒ ใหประกาศนีม้ีผลใชบังคับสําหรับนักศึกษาคณะแพทยศาสตรทีเ่ขาศึกษาในหลักสูตรมากกวาหนึ่ง 

ปริญญา หลักสูตรแพทยศาสตรบณัฑิต และหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑติ สาขาวชิาการบริหารโรงพยาบาล  หรือ 

หลักสตูรแพทยศาสตรบัณฑิต และหลักสูตรวทิยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการขอมูลและสารสนเทศสุขภาพ 

คณะแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน ตั้งแตปการศึกษา ๒๕๖๖ เปนตนไป 

ขอ ๓ ในประกาศนี ้

“มหาวิทยาลัย” หมายความวา มหาวิทยาลัยขอนแกน 

“อธิการบดี”        หมายความวา  อธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 

“คณะ”   หมายความวา  คณะแพทยศาสตร  มหาวิทยาลัยขอนแกน 



๒ 

“นักศึกษา” หมายความวา นักศึกษาคณะแพทยศาสตรที่เขาศึกษาหลักสูตร  

แพทยศาสตรบ ัณฑิต และหล ักส ูตรว ิทยาศาสตร

มหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารโรงพยาบาล  หรือ 

หล ั กส ู ตรแพทยศาสตรบ ัณฑ ิต  และหล ั กส ู ตร 

วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการขอมูลและ

สารสนเทศสขุภาพ 

ขอ ๔ อัตราคาธรรมเนียม 

๔.๑ อัตราคาธรรมเนียมของหลักสูตรแรก ใหเปนไปตามอัตราคาธรรมเนียมที่มีกําหนดไวแลว ตาม

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

๔.๒ อัตราคาธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารโรงพยาบาล 

หรือ หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการขอมูลและสารสนเทศสุขภาพ  อัตราตอหนวยกิต  ๒,๗๐๐ บาท 

ขอ ๕ กรณีที่นักศึกษาลาออกจากการเปนนักศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการ

บริหารโรงพยาบาล หรือ หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการขอมูลและสารสนเทศสุขภาพ แตยังคง

ศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต นักศึกษาตองชำระคาธรรมเนียมการศึกษาตามขอ ๔.๑  และ ๔.๒  ตามแผนการ

ศึกษาเดิม 

ขอ ๖ คาธรรมเนียมอื่นที่ไมไดกำหนดไวในประกาศนี้ ใหเปนไปตามที่กำหนดไวในระเบียบและประกาศ

ของมหาวิทยาลัยขอนแกน 

ขอ ๗ เงินคาธรรมเนียมการศึกษาที่ชำระแลวตามอัตราการเรียกเก็บที่กำหนดไวในประกาศนีจ้ะขอคืนไมได 

ขอ ๘ ใหคณบดีเปนผูรักษาการตามประกาศนี้ กรณีที่มีปญหาในการตีความหรือปญหาการปฏิบัติตาม

ประกาศนี้ ใหคณะกรรมการประจำคณะแพทยศาสตรเปนผูวินิจฉัย 

ประกาศ ณ วันที่  ๒๓    มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

(รองศาสตราจารยไมตรี อินทรประสิทธิ์) 

              รองอธิการบดีฝายการศึกษาและบริการวิชาการ 

   ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 


		2023-07-03T07:48:49+0700
	ไมตรี อินทร์ประสิทธิ์




